
Investor

Místo stavby

Proj ektant
Kraj
Datum

Obsah

D 1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘnŠnNÍ STAVBY

podle přilohy 12. vyhl.49912006 Sb. a § 4lrryhl.2461200l Sb.

k dokumentaci pro stavebni povolení

INSTALACE FOTOVOLTAICKE ELEKTRÁRNY
S BATERIOVÝM ULOŽIŠTĚM
S&M Develop s. r. o., Makovského námésíi 3I4"I 12,

616 00 Bmo
Olomoucká 774,569 43 Jevíčko
k.ú. Jevíčko [578193] parc.č.: 852, 850, 851, 1257
Miroslav Kozumplík Črarr t:ooo+o
Pardubický
1l202l

Použité podklady
Uvod a popis stavb1
Rozdělení stavby do požámích úseků
Stanoveni požámiho rizika a stupně požámí bezpečnosti.
Zhodnocení stavebních konstrukci z hlediska jejich požámí odolnosti
zhodnocení evakuace
Stanoveni odstupových vzdálenosti
T e clnická zŇ izení, vytáp ěni
Přenosné hasicí přístroje
Zásobováni požámí vodou
Příjezdy a přístupy
Požámě bezpečn osíni zařízeli
Bezpečnostní tabulky
Závěr

Vypracoval :

Ing.Vladimíra Stodo
CKAIT 0700984
Svépomoc 177, 572 01 Polička
mobil :604282181
e-mail : poproiekt.stodolova@qmail.com

1)

2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
1l)
]7\
13)
14) $-ffib

3 \ ,diť4\ E">

f"§P--§



F.1.3.1 Technická zpráva

1. Použité podklady

Zákon č, l83/2006 v platnérn znění - stal,ební zákon
Vyhláška č. 26812009 Sb. o technických požadavcích na stavby
Vyhláška č. 49912006 Sb. o dokunrentaci staveb
Vyhláška č. ?.4612001 Sb. o požární prevenci
Vyhláška MV 2312008 Sb. - r,yhláška o technických podmínkách požární ochrany
staveb
ČsN z: osou: 2l2O20 - Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní ob.jekty
ČsN z: oso+: 212020 - Požárni bezpečnost staveb - Výrobní objekty
ČSN z: ogz:: 612003 - Požární bezpečnost staveb - Zásobováni požámí vodou
ČsN z: osl0: 712016 - Požárr]i bezpečr-rost Staveb - Společná ustanovení
ČSN z: o8t8: 711997 - Požárni bezpečnost staveb - obsazer-ri objektů osobami
ČsN z: og:+: 3/2011 - Požární bezpečnost Staveb - Změny staveb
Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí poctle EUROKÓDŮ. zpracovate1
Roman Zouíál a kolektiv z 2009 - dále jen ..Příručka PO''
Projektová dokr.rmentace 1 l/201 9

2. Úvod, popis stavby

Požúrně be4ečnostní ře,šení ,je zpracol,úno k dokumcntaci pro slavehní povolení
l, sutladu .: přiluhtltt č. l }. ryhl. Jvl/ 2UUó Sl,. ,, JukumcntttL,i \llll,L,h. t )h;uh PBŘ. kttrý je
obecně dán 5\ 1l vyhl. 2J61200l Sb. je pnlizpu,soben s ohledem na roz,sah akce.

Požárně bezpečriostrri řešení stavby řeší fotovoltaickou elektrárnu na střeše objektu
SO 05. Jedná se o stavební úpravu stávající zkolaudované budovy. pr'ičemž nová technologie
nepřesáhne stávajici výšku liřebene. atiky a větracíclr komínťr a hlavic.

Investor bude uživat tuto stavbu k ťrčelu výroby elektrické energie pro vlastní
spotřebu a akumulaci do vlastních bateriových uložišt'.

Celkové provozní řešenío technologie výrob1,
Na stávaiící střechu budovy SO 05 bude instalováno technologické zařízení v rá,nci

stavební úpravy. Jedná se o fotovoltaickou eleklrárnu položenou na střeclru a kopirujíci jeji
tvar ve výši do 1Ocm nad pláštěm. čímž nová techr-rologie nepřesáhne stáva.iící výšku hřebene
a větracich kominů a hlavic.

Princip výroby .je íbtovoltaickÝm jevem. na střeše.isou osazeny paI-rely na konstrukci
se situovánim .jižním směrem odklon zrzirrrutr_r.je dán situací budovy. Vedení je svedeno do
budovy kde.|sorr osazeny rozváděče a měniče v rozvodnách samostatné požární úseky
měniče měni DC energii na AC energii a napojeno do stár.ajici elektroirrstalace traíbstanice
objektu.

Celý systénr je navržen.iako bezúdržbový" z r,ršlechtilé oceli ev. hliníku, s celoživotni
zárukou funkčnosti. Tato zárukaje podminčna pravidelnou roční kontroIou oprávněnou
osoborr.



Stavební řešení,
Akce neobsahuje stavební část, jedrrá se pouze o technologické výrobní zařízení-

výroba elektrické energie fotovoltaickým způsobem a zabepečení samoStatných požámích

úseků pro měniče. bate-riové uložiště v objektu so 02. lnstalace je na střeše objektu,

přitěžuje střechu cca 12kg/nr2 střechy a kotvení je do nosné konstrukce

NosnákonstrukcebudeprovedenazocelovýchtenkostěnnýchproÍilůválcovarrých
zastudena a hliníkových profilů. Jerlná se o konTplexní clodávku systémového řešeni. které

sestává ze svislých nosných profilů rrkotvených clo střešní konstrukce. Na svislé profilové

prvky jsou pomocí šroLrĚových spojů kotveny, prot'il_v 1r"aru "C", 
jako podétné nosniky, Do

iC"ná ,-,o.nltt, jsou pomocí systémových šroubovaných přípon kotveny ve vodorovném

směru solární panely. Nosr,á ťonstrukie je typová, navržena dle normy řady EN 1 991 ,

splňuje zatížení pro danou lokalitu.
Statický výpočet autorizovaným statikem bude doložen v_vbraným dodavatelem, resp,

prohlášením inu.rto.u u. spolupráci ie statikem o teclrnickém stavu nosné konstrukce,

bimenzování bude řešeno iun áuy tl,ty schopn1, přenášet statické zatížení ocl panelů.

kabeláže a sněhu a dynamické zatížení větrenr.

Základni charakteristika technických a technologických zařízení
a) technické řešení,

Fotovoltaickáelektrárrrajebudovánazaúčelemvýrobyelektrickéenergiepřeměnort
ze slunečnilro záření. výrobní zařízeni sestává z vlastních Fv panelů na nosné konstrukci,

produkujicí vliveni dopádajícího záření stejnosměrný proud, který ie v měničích.převáděn na

i.oud stiidarri. z jedn,otlivých měničů jsou hlavrrí kabelové rozvody vedeny k hlavnímu

rozváděči budovy.

Na střeše bude umístěno celkem 1040 ks panelů rozdělených do jednotlivých

provozníclr bloků o celkovém instalovaném výkonu:

- při instalaci panelů 320Wp - 342 kWp

VlastníFVpanelyseskládajízhliníkovéhoobvodovéhorámu.dokteréhoieosazeno
sklo se speciálni vrstvoJkrystalickJho křemíku. panely.jsou tmavě nrodré barvy s velmi

nízkou reflexí.
Kabelové trasy NN. propojujíci jednotlivé FV paneIy jsorr vederry po nosné

konstrukci. Další vedení a napojení do clistribrrční sítě je vederro po stávajích trasách v

budově do stáv, dozbrojenýcli rozváděčů.

b) wýčet technických a technologický ch zaíízení,
piedpokládaná doáávka zařízerrí FVE přesná speciíikace je součástí výkazu výměr

pro vyběrové řízení dodavatele:

- t O+Ot, - Panel fotovoltaický monokrystaický. 330Wp, halfcell
Nosná konstrukce pro panely
Kabe|áž solárním kabelem 4mnr2

- DC kabeláž kabelem 1-CYY l 6mm2

Úložný materiál solárního kabelu

- Fotovoltaický měnič DC/AC 125kW _ 4ks

- Akumulační nrěnič DC/AC 125kW 2ks

Bateriový pack l08kWh s BMS 2ks

Kabel 1-AYKY-J 4x240 mm2



- Kabel 1-CYKY-J 3x95+50 mm2
Kabel 1-CYKY-J 3x70+35 mm2

- Kabel 1-CYKY-J ]x50+25 mm2

- Kabel l-CYKY-J 4x25 mrrr2

- Vodič HO7V-K 16mm2
Vodič CYA25mm2

- 1ks rozváděč RFV:AC
1 ks - rozváděč RFV:DC

Stávajíci konstrukce dotčeného objektu v areálu Olomou cká 77 4,569 ,l3 Jevíčko

S() 02. S() (lS, SO 07, SO 08 výrobní objekt
Jedná se o stávaj ící.iednopodlažní stavbu bez podsklepení zastřešený sedlovými

střechami. Stavba Sestává z těclrto stavebních objektů So 0l. \( ) {r]. So 03. So 04. S( ) ()j.

So 07. So 08.
Nosná konstrtlkce objektu.ie .jednak zděná. j ednak ocelová. obvodové stěny j ednak

zděné jednak tvot'ené sendvičovýrni patrely.

Vnitřní stěny zděné a sendvičové panely.

Stropní konstrukce r-rad SO 02 železobetonor,á deska,

Nosné konstrukce střechy nad dotčenými prostory dřevěné a ocelové vazníky.

střešni plášťje tvořen sendvičovou konstrukcí s vloženou ninerální izolací.

Řešení Ób;ektu zacl-rovává objemové a tvarové řešení ve stávajicí podobě,

Dispoziční a provozní řešení r, objektu se neměttí.

Požárni výška objektu h - 0.0 m.

konstrukční systém objektu so 02 nehořlavý (svislé nosné konstrukce Dpl. požámě

dělící konstrukce DP 1 ).

Konstrukčni systém objektů :i( ) i)a. S() 07 a SO 08 smíšený

DPl. požárně dělící konstrukce DP1. krov DP3).
Obj ekt je rozdělen do požárních ílsekťr se SPB l. Pro SO 02

So 07 a So 08 viz. PBŘ 712015Ing. Eva Fajkrrsová.

(svislé nosné konstrukce

a SO 05 a se SPB [l. pro

heznctnost 514y1,$ - _11111111 .xlulth.

Dle čI. 3.2 čsN z; os:+;e ztrrěnou užívání objektu. prostoru nebo provozu z hlediska

požární bezpečnosti staveb pouze změna která u měněného prostoru vede :

a) ke zvýšení požárního rizika. které je 1,.vj ádřeno

2) u výrobních objektů zvýšením průměrného požárního zatížení (p s prulrem ,c)

o více než 15 kg . m-u.

Navržeiými stavebními úpravatlli nedochází ke zl,ýšení požúrního riziktt v uYetlených

proslorách oproti pttvotlníntu. požúrní :tttížení soltirních panelu a leiich no,sné

konstrukce nepře ,sahuje 5 kg.m-2.
př.i určení požárního zctížení soltirních /iltovoltaicrrkch paneLtt se započíláýují

všechny týroblg tiítty reakce rut oheň B ttž F, l,čctně t,olně yedených kabelu, pokutl není

nehoříory puyich sliešního ptáště, na kterém fsoLt vedeny tyto kttbely, mttsí být užilo kabe]u

třídy reakce ntt tlheň B2ca s1. d0 u ty se pak tltl požárního zatížení nezapočítál,ttií_



b) ke zvýšení počtu osob unikajících z n-rěněného ob.jektu nebojeho části, pokrrd se

počet osob na kteroukoli únikovou komunikaci zvýšil o více než 20oÁ stávajiciho
Stavu-

Netlochúzí ke nýšení počtu osob unikujících z oblektu nacl vy,šc uvedený požadavek,

c) ke zvýšení počtu osob s omezenou sclropností polrybu či neschopnýcl-r

samostatného pohl,bu o r,íce než 12 osob na kterékoliv únikové cestě z objektu,

Nedochúzí ke zvý,šení počtu clsclh s omezenott schopností pohybu nebo neschopných

samoslalného p()hybtt o úce než l2 osob nu kterékoliv tinikové cestě z objekíu,

d) k záměně lunkce obiektlr nebo měněrré části objektu ve vztahu na příslrršné

pro.iektové normy-Neáochúzí 
k zántěně funkce obiektu nebo nňněné čtisti oblektu w ,zlahu na příslušné

prtljektové normy.

e) ke změně ob.|ektu nástavbou. vestavbor-t. přístavbou nebo k.|iným stavebním

změnám
Netklchťtzí ke změně obiaktLt nústavbott. l,estayllott, 1,1t|í,s lul,bou nebo k,jinýnt

,gtavebnínl změnťtnl.

hlediska nožtírní bezpečnost i,

llředmětem.ie oottze :

solární panely r:místěné na střešnim plášti

Technické požadavky na změny staveb skupiny I

změny stavby skupiny l nev5,žadují další opatřeni, pokud splňují požadavky podle

kapitoly 4. ČSN 73 0s34.

a) požárni odolnost rněněných prvkťr použitých v nrěněných nosnýclr stavebnich

konstrukcich. které zajišťují stabilitr"r objektu nebo jeho části. nebo jsou použity v

konstrukcích ohraničuiícich Únikové cesty nebo oddělující prostory dotčerré změnou stavby

od prostoru neměněný-ch není snížena pod původní hodnotu,

V přetlmětných proslorčtch neisou měněny nosné konstrukce, kon,stl'ukce ohraniČující
únikovou cestu a konslrttkce oddělttiící prostor1: tlolčené změnou stul,by od pro,slot,u

ne nŘ n{ nýth.

b) třída reŇce na oheň stavebních hmo1 nebo druh konstrukcí použitýcIr v měněných

stavebníclr konstrukcích ner]í oproti pťtvodlrínu stavu Zhoršen. na nově provedenou

povrchovou úpravu stěn a stropů není použito hmot s třídou reakce na oheri ts,F. u stropů

ipodhledů) navíc hmot. které při požáru )při zkoušce podle ČsN z: O80s) jako hořící

odkapávaj í nebo odpadávaji.
Třít]a reakce na oheň síayebních hmol nebo tlt"til konsttltkcí pttžitých ,- měněných

stavebních konstrukcích není oproti 1lutotlnímu stttyu zhoršenu.



c) šířka nebo výška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách nenr

zvětšena o více než l0% původního rozměru nebo se prokáže, že odstupová vzdálenost
vyhovuje příslušným technickým normám a předpisům. popř. nepřesahuje i stávající
(i nevyhovujici) odstupovol"l vzdálenost.

Požórně olevřené plochy v obvodových stěnách neisou zýětšeny oproti původnímu
slaýu-

d) nově zřizované prostupy všemi stěnami podle bodu a) budou utěsněny podle 6.2

čsN z3 08t0, zolz.
Nově zřizované prostupy síěnami buclou tttěsněny podle 6.2 ČSN 73 0810: 2016.

e) nově instalované vzduchotechnické zařizení v objektech dělených či nedělených na

požární úseky, nebo v částech objektu nedotčených změnou stavby bude provedeno podle
ČSN Z: OSZZ. nově instalované vzduchotechnické rozvody v částech objektu nedotčených
změnou stavby nebo nečleněných na požárrrí úseky nesmí být z výrobků třídy reakce na oheň
B ažF.

Nově instttlované vzduchotechnic ké zařízení není uvažoyáno.

í) nově zřizované prostupy všemi stropy jsou utěsněny podle 6.2 ČSN Z: OStO: ZOt6.
Nově zřizované proslupy stl,opy budou ulěsněny podle 6.2 ČSN 73 0810: 2016.

g) v měněné části objektu nejsou původní únikové cesty z,6ženy ani prodlouženy,
nebo se prokáže. že jejich rozměry odpovídají normovým požadavkům a ani jiným způsobem
není oproti původnímu stavu zhoršenajejich kvalita.

Původní únikové cesty nejsou zúženy ani prodlouženy.

ú,) je vltvořen požární úsek z prostorů podle 3.3 b) ČSN 73 0834 pokud to

ČsN z: ogoz. ČsN z; ogo+ nebo přidružené normyjmenovitě vyžadují.
Rozvadeč a měnič FvE budou l,ždy umístěny v místno,sli roztodny, která bude tvořil

samostatný požární úsek s požární odolnosti konstrukcí (včetně dveří) min. EI 3a.

Bateriové uložiště v objektu SO 02 bude týořit samostalný požární úsek s požúrní
odolnosti konstrukcí (ýčelně dýeří) min. EI 30.

i) v měněných částech objektu nejsou změnou stavby zhoršeny původní parametry
zaŤizeni umožňující protipožární zásah. zejméria příjezdové komunikace, nástupní plochy.
zásahové cesty a vnější odběrná mista požárni vody.

V objektu nebudou zhoršeny púvodní parameíry zařízení umožňující prolipožární
zásah - zásahové cesty a příslup k odběrnýn místům požární vody,



3, Rozděleni stavby do požárnich úseků

Navrženým zřízením 1btovoltaické elektrámy na střechách objektů není dotčeno

rozdělení objektů do požarních úseků. Jedná se o otevřené technologické zaíizení, kdy
požární úsekje charakterizován provoznim celkem, odděleným připadně odstupovou
vzdálenosti tak, že v případě požáru nedojde kjeho přenesení na ostatni provozní celky
eventuélně sousedni objekty.

Rozvadeč a měnič FVE budou umístěny t ntístnosti rozvr.tdny, kterú butle tvořit
samostatný požární úsek s požární odolnosti konsll,ukcí včetně dveří min. EI 30.

Bateriové uložiště v obieklu SO 02 bude lyořil samostalný požární úsek s požární
oclolnosti konslrukcí (včetně dveřÍ) min. EI 30. Požúrní Úsek vznikne zmenšením stávaiícího
pÚ N 1.05 kotelna.

Střídače FVE s dobíienítn lvoří samostatný požární ťtsek v místnoslech půvcldního

PÚ ]. 0ó akuvozítq a dobíjení s požtírní odolnosli konstrukcí (včetně dveří) min. E] 30.

4. Stanoveni požárního rizika a stupně požární bezpečnosti-

Navrženým zíizením fotovoltaické elektrárny na střeše objektu nejsou zvýšeny stupně

požární bezpečnosti stávajících prostor objektů.

5. Zhodnocení stavebních konstrukcí z h|ediska jejich požárni odolnosti

Požadavky na stávající stavební konstrukce nejsou navrženým zŤizením fotovoltaické
elektrárny na střeše objektu dotčeny mimo eventuélního osazeni požárních uzávěru F,] 30 do

místností rozvoden. bateriového uložiště a střídače. Příčka Ytong tl. l50 mm mezi PU
kotelny a PÚ bateriového uložiště splňuje požadavek na požarní odolnost EI 30.

Prostunv instulut,i nožarně dělitími kon.strukt-,L,m i
- prostupy instalaci a el. rozvodů požárně dělícími konstrukcemi musí bl,t řádně

požárně utěsněny tak aby požární odolnost prostupu byla nejméně takovájako požární

odolnost konstrukce. Těsnění prostupů bude provederro v souladu s čl. 6.2 CSN 73 0810.

Těsnění prostupů bude provedeno hmotami třídy reakce na oheň A'l event. A2.

6. Zhodnocení evakuace

Podminky evakuace nejsou navrženým zřízenim fotovoltaické elektrárny na střeše

objektu dotčeny. Původni únikové cesty nejsou zúženy ani prodlouženy.

7. Stanovení odstupových vzdáleností

Požárně nebezpečný prostor objektů se nezvyšuje.
Odstupové vzdálenosti se nově nestanovují. současný požámě nebezpečný prostor

obj ektrr se řešeným zřizenim ťotovoltaické elektrarny na střeše ob.iektu nezvětšuje.



I

8. Technická zařízení, rytápění

Navrženým zřizenim fotovoltaické elektrá,rny na střechách objektů nejsou dotčena
stávajicí technická zařízení objektů.

Bude provedena revize hromosvodů.

9. Přenosné hasicí přístroje

Počet a druh PHP ve výše uveder-rých stávajících objektech není navrženým zřízenim
FVT elektrámy na střeše objektu dotčen.

l0. Zásobováni požárni vodou

Navrženým zřízením ťotovoltaické elektrárrry na střeše objektu se nemění požadavky
na zásobování vnější a vnitřní požární vodou.

1l. Příjezdy a přístupy

Navrženým zřizením lotovoltaické elektrárny na střeše objektu nej sou zhoršeny
původní parametry zařizeni umožřru.|ící protipožámí zásah. zejména přijezdové komunikace.
nástupní plochy. zásahové cesty a vnějši odběrná místa požární vody.

12. Požárně bezpečnostni zařízení

V rámci realizace zřízenim fotovoltaické elektrárny na střeše objektu nebude objekt
nově vybaven požámě bezpečnostním zařízením mimo eventuólního osazení požarních
uzávěrů El j0 viz. č1.5 tohoro PBŘ,

Požární uzúvěr musí býl schválený cetifikovaný výrobek označený na dveřmínl křídle i
na zárubni příslušným šíítkem. Doklady o požárním uzávěru musí být doloženy ke

kolaudačnímu řízení.

Správnost provedení požárně bezpečnostních zařízení bude doložena doklady dle § 6

a 7 vyhl. 24612001 Sb. při kolaudaci.

l 3. Bezpečnostni tabulky

Tabulkami budou označeny hlavní uzávěry a vypínače energii. Tyto vzávěry a
vypínače udržovat trvale přístupné.



14.Závér

Po provedeném posouzení je možno konstatovat, že při respektovárú uvedených
skuteěností, bude stavba vyhovovat CSN 73 0834, CSN 73 0804 a norem souvisejících a
bude splňovat podmínky r.yhlášky č.26812009 Sb. o technických požadavcích na stavby a
vyltlášky 23/2008 Sb. o technických podmínkách požá,rní ochrany staveb.

Z důvodů se jednd o činnost se zuýšeným pofuirním nebe4leěím a zároveň o činnost
se slnžitými podmínkami pro zásah. Bude rpracována dokumentace zdolúvání pofuíru.



;_,. 
,,

:':

\)

\\,

q

-

1

='





/l-*,/ru,
Hz§ parrlubického kraie

územlí odbor SV.TA|'|- ]
Olbrucbtooa .}7
568 02 saitau|

6


